

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	PLANALTO					SAM	23
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO / RECAPE ASFÁLTICO					LOTE nº	01
Local da Obra :	ESTRADA VICINAL (ENTRE AVENIDA RIO GRANDE DO SUL E COMUNIDADE KM 47)						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					21.247,34
512000	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	620,25	30,77	19.085,09	
820000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	2.162,25	2.162,25	
3		BASE / SUB-BASE					144.221,37
531000	DER	Brita Graduada	m3	918,40	101,19	92.932,90	
531300	DER	Macadame Seco c/ Brita Graduada	m3	620,25	82,69	51.288,47	
transporte		Rachão					
transporte		Bica corrida					
4		REVESTIMENTO					430.121,88
560100A	DER	Imprimação com Emulsão RR 1C (Araucária)	m2	9.184,00	3,46	31.776,64	
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C (Araucária)	m2	7.872,00	1,53	12.044,16	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	1.102,08	350,52	386.301,08	
5		MEIO-FIO E SARJETA					13.444,70
810150	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	m	310,00	43,37	13.444,70	
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO					12.542,58
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	393,60	25,24	9.934,46	
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METALICO	un	4,00	652,03	2.608,12	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)					8.422,13
74022/14	SEIL	Ensaio de Massa Específica - In Situ - Método Frasco de Areia (Grau de Compactação) - Sub-base e Base	un	13,00	57,60	748,80	
74022/52	SEIL	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	13,00	82,28	1.069,64	
74022/35	SEIL	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	12,00	123,43	1.481,16	
74022/53	SEIL	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	12,00	74,05	888,60	
74022/56	SEIL	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	12,00	60,35	724,20	
	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	12,00	40,83	489,96	
72872	SEIL	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	3.019,77	3.019,77	
PREÇO GLOBAL						630.000,00	